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1 Uppdrag 

På uppdrag av Hammarö kommun har Sweco utfört kompletterande avvägning och 

lodning i sektioner vid rubricerat objekt. Vidare har tidigare utförda geotekniska 

undersökningar i området studerats. Syftet med detta har varit att erhålla ett bättre 

underlag för värdering av kommande arbeten med renovering av bryggor och 

släntförstärkning. 

Föreliggande handling är ett projekteringsunderlag. 

2 Bakgrund, kortare historik 

Vid anläggandet av nuvarande hamnanläggning utfördes enligt uppgift muddring av 

vattenområdet. Markområdet har succesivt utvidgats genom utfyllningar. Fiskrökeriets 

lokaler och övriga byggnader har bebyggts i omgångar. Enligt uppgift är samtliga 

byggnader ytligt grundlagda.  

Rörelser har under åren noterats i både byggnader och omgivande mark.  

Sjöräddningens båtplats är förlagd vid den norra delen av bryggan inom denna del. Båten 

drivs med vatten-jet motorer. Till följd av detta finns en oro för ökad bottenerosion. 

Befintliga bryggor är utförda i omgångar. 

3 Tidigare utförda geotekniska utredningar i området 

Inom området har geotekniska undersökningar tidigare utförts.  

• Sweco. Lillängshamnen, Geoteknisk undersökning avseende stabilitet. 

Uppdragsnummer: 233.5036, daterad: 2009-04-21. 

• J&W. Lillängshamnen, ny brygga. Uppdragsnummer 4 423 044, daterad 1994-06-

13. 

• K-konsult. Geotekniskt utlåtande för kajanläggning i den planerade 

Lillängshamnen. Daterad 1984-10-16 

4 Nuvarande förhållanden 

Hammarö kommun har planer på att utveckla Lillängens hamnområdet kring Fiskrökeriet. 

År 2009 undersökte Sweco stabilitetsförhållandena. Kompletterande undersökningar, 

lodningar och stabilitetsberäkningar visade att stabiliteten inte var tillfredställande. 

Förstärkningsåtgärder föreslås och beskrivs i PM:et för att höja säkerheten mot 

stabilitetsbrott.  
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Det finns idag inga uppgifter, ritningar eller andra handlingar som visar att några arbeten 

utförts i avseende att höja släntsäkerheten. 

Vid en okulär besiktning av undertecknad i november 2017 kunde inte konstateras ifall 

några förstärkningsarbeten utförts.  

Nedan följer några bilder från området. Planfoto hämtat från Lantmäteriet (daterat 2013) 

och markfoton från Google maps (daterad 2010) 
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5 Nu utförd kompletterande undersökning oktober 2017 

Kompletterande markavvägning och lodning har nu utförts i ungefär samma lägen som 

vid undersökningen 2009. Syftet har varit att försöka se och jämföra sektionerna om 

utfyllnader utförts enligt förstärkningsförslag från 2009. 

Nu utförda mätningar redovisas på ritningar G01 – G05, se bilaga 1. På ritningarna 

redovisas även marksektion från oktober 2009 för jämförelse. 

Höjdsystem RH2000. 
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6 Jordlager- och grundvattenförhållanden 

Nedanstående text är hämtad från Sweco’s handling daterad 2009-04-21. 

Vattenståndsnivåer nedan justerad till höjdsystem RH2000. 

Inom landområde 

Under ca 0,4 à 1,2 m fyllning bestående av i huvudsak fast lagrad grusig sand utgörs 

naturligt lagrad jord av finkorniga sediment ovan fast friktionsjord på berg. 

Sedimenten utgörs överst av sandig gyttjig lera och lera med inslag av växtdelar. Detta 

skikt varierar mellan ca 0,5 m och ca 2,0 m. Under de organiska sedimenten består 

sedimenten av mycket lös till halvfast siltig lera som vilar på fast till mycket fast lagrad 

friktionsjord, siltig sandig morän.  

Inom vattenområde 

Från botten utgörs jorden av naturligt lagrade sediment av överst lös sandig siltig lera 

med inslag av gyttja och härunder av mycket lös till halvfast siltig lera som vilar på fast till 

mycket fast lagrad friktionsjord. 

Lerans odränerade och oreducerade skjuvhållfasthet uppgår enligt nu utförd 

vingsondering till mellan ca 20 kPa och 30 kPa. 

Enligt tidigare utförda rutinanalyser på ostörda lerprov uppgår lerans tunghet till ca 17,5 

kN/m3. Lerans konflytgräns är ca 40 % och dess vattenkvot ca 50 % à 55 %.  Leran är 

mellan- till högsensitiv.  Vid konprovning har lerans skjuvhållfasthet bestämts till ca 10 

kPa i sin övre del för att sedan öka mot djupet. Bestämning av lerans 

sättningsegenskaper har ej utförts. 

Bestämning av definitiva bergnivåer har inom ramen för detta uppdrag ej utförts. 

Nu utförda sonderingar har avslutats i fast friktionsjord med stopp mot sten, block eller 

mot berg på mellan 1,7 m och 8,8 m djup under nuvarande markyta. 

Fri vattenyta har noterats i provtagningshål på mellan ca 0,8 och 1,1 m djup under 

markytan. Detta motsvarar nivåer mellan ca +45,0 och +45,1. 

Vid undersökningstillfället låg Vänerns nivå på ca +45,0. 

Grundvattenytans läge skall förväntas variera med årstid och nederbördsmängd. Vidare 

bedöms den i hög grad vara styrd av aktuellt vattenstånd i Vänern. 

Enligt Karlstads kommun varierar vattenståndet i Vänern enligt följande (RH2000): 

HHW  +45,98 

MW  +44,71 

LLW  +43,70  

Vid beräkningarna har LLW i Vänern satts till nivå +43,19, se avsnitt 6.  
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7 Jämförelse mellan markavvägningar och lodningar 

Nu utförda markavvägningar och lodningar har jämförts med de som utfördes 2009. 

Utifrån dessa mätningar kan konstareas att (se sektionernas planläge i figur nedan);  

 

 

 

- Sektion A 

Det bedöms att nedre delen av slänten här har rasat lite under vattnet. Orsaken 

är troligtvis erosion i kombination med lös lera. Ingen åtgärd bedöms utförd. 

- Sektion B 

Ingen större skillnad mot 2009. Ingen åtgärd verkar ha utförts. Enligt förslag på 

förstärkningsåtgärd ska utfyllnad här ske med krossmaterial i lutning 1:2. 

- Sektion C 

Enligt nu utförd inmätning har slänten en annan geometri än 2009 och som 

relativt väl stämmer överens med förslaget på förstärkningsåtgärd från 2009. 

Utförandet bör kontrolleras och verifieras i avseende på förstärkningsmetod. 

- Sektion D 

Enligt inmätning har slänten nu en något annan geometri än 2009. Förstärkning 
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kan ha utförts enligt förslag.  

Utförandet bör verifieras och kontrolleras. 

- Sektion E 

Enligt inmätning har slänten en något annan geometri än vid inmätning 2009. 

Nuvarande geometri liknar förslaget på förstärkning, men inte fullt ut. 

Utförandet bör verifieras och kontrolleras. 

- Sektion F 

Ingen större skillnad på släntgeometrierna. En viss skillnad föreligger men 

bedöms bero på att det inte gick att mäta under befintlig brygga. Inga åtgärder 

bedöms här ha utförts. 

- Sektion G 

Stor skillnad i släntutformning. Det bedöms att något mätfel föreligger och att 

släntutformningen från 2009 är lika som nu. Ingen åtgärd utförd. 

- Sektion H och I 

Inga förändringar. 

8 Sammanfattning stabilitetsförhållandena 

Stabilitetsförhållandena konstaterades 2009 ej vara helt tillfredställande. 

Förstärkningsåtgärder erfordrades och beskrevs till sin utformning och utförande i 

Sweco’s handling från 2009.  

Inga uppgifter eller ritningar har kunnat erhållas om föreslagna förstärkningsåtgärder blivit 

utförda. Enligt jämförelse mellan markgeometrier bedöms dock att en viss del av 

åtgärderna blivit utförda i sektion C, D och E. Åtminstone i avseendet på förändrade 

geometrier. Det föreligger dock inga uppgifter om kvalitén på utfyllnadsmaterialet, 

kornstorlek mm. 

I sektion A och B i norr samt sektion F och G åt söder bedöms slänten inte vara åtgärdad. 

Sweco föreslår att kompletterande provtagning utförs av utfyllnadsmaterialet inom de 

delar som bedöms vara åtgärdade, sektion C, D och E. Kravet på material till 

erosionsskydd, utformning och lutning behöver säkerställas. 

Sweco föreslår att förstärkningsåtgärderna utförs med ny fyllning inom norra delen (vid 

sektion A och B) samt inom delen sektion F och G enligt handling från 2009. 

Placering av räddningstjänstens båt med jetdrift bör ses över och att bottenerosion 

säkerställs. 
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